
Rio Grande do Sul , 14 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3953 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             42 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 176/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 116/2024 
   

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO DA 

RETROESCAVADEIRA LOTADA NA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA. 

   

FAVORECIDO: BMAQ MECÂNICA DIESEL LTDA 

CNPJ Nº 52.501.887/0001-03 

VALOR: R$ 29.800,00 
   

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 13 DE NOVEMBRO DE 2024. 
  

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA 
Prefeita Municipal em Exercício   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:0FAAD74F 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 173/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 115/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A LOCAÇÃO DE PLANETÁRIO, PARA REALIZAÇÃO 

DO FESTIVAL CULTURAL E LITERÁRIO DO MUNICÍPIO, QUE 

OCORRERÁ NO DIA 04/12/2024. 

  

FAVORECIDO: URANIA PLANETÁRIO MÓVEL 

ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº 23.604.958/0001-97 

VALOR: R$ 5.600,00 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 13 DE NOVEMBRO DE 2024. 
  

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA 
Prefeita Municipal em Exercício  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:BC31991F 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 178/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 112/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE GRUPO 

MUSICAL GAÚCHO PARA ANIMAÇÃO DE EVENTO 

TERTÚLIA NATIVISTA, NO DIA 23/11/2024 E LOCAÇÃO DE 

SONORIZAÇÃO PARA OS DIAS DO REFERIDO EVENTO DE 22 

A 24/11/2024. 

  

FAVORECIDO: NILSO HOFFMANN 

CNPJ Nº 47.418.487/0001-90 

VALOR: R$ 8.000,00 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 13 DE NOVEMBRO DE 2024. 
  

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA 
Prefeita Municipal em Exercício  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:6FC41C69 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2024 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  

Edital Pregão Eletrônico CONDESUS n.º 21/2024 – PL n.º 40/2024 

Processo Interno do Município Capão Bonito do Sul/ RS n.º169/2024 

  

A Prefeita Municipal em exercício de Capão Bonito do Sul/RS, 

Marizete Vargas Pereira Rauta no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul/RS, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços decorrente do Processo 

Licitatório Pregão Eletrônico n.º 21/2024 conduzido pelo 

CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, 

caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 

  

Publique-se. 

  

Município de Capão Bonito do Sul/RS, 13 de novembro de 2024. 

  

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA  
Prefeita Municipal em Exercício  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:043FE03E 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 177/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 111/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE MANGUEIRA DE LUZ DE LED PARA 

ORNAMENTAÇÃO NATALINA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO. 

  

FAVORECIDO: JPLED LTDA 

CNPJ Nº 32.683.888/0001-09 

VALOR: R$ 5.280,00 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 13 DE NOVEMBRO DE 2024. 
  

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA 
Prefeita Municipal em Exercício  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:84912858 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 180/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 114/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO (FOGOS DE 

ARTIFÍCIO SEM RUÍDO PARA SHOW DE NATAL) NO DIA 

12/12/2024. 

  

FAVORECIDO: PALLUN FERRAGEM LTDA 

CNPJ Nº 72.448.509/0001-02 

VALOR: R$ 6.000,00 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 13 DE NOVEMBRO DE 2024. 
  

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA 
Prefeita Municipal em Exercício   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:F9BF745B 

 


